[image: Герб2+]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ №__________

                                                     г. Котельники

[bookmark: __DdeLink__430_312092850]О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 655-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Образование» и досрочном завершении реализации муниципальной программы «Образование городского округа Котельники Московской области на 2017-2021 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от  02.07.2014 № 606-ПГ  «Об утверждении порядка разработки, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА; от 29.01.2016 № 140-ПА; от 24.06.2016 № 1563-ПА; от 27.12.2016 № 2551-ПА, в  редакции постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ; от 13.09.2018 № 792-ПГ) и государственной программой «Образование Подмосковья» на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 15.10.2019 № 734/36, постановляю:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 655-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Образование» и досрочном завершении реализации муниципальной программы «Образование городского округа Котельники Московской области на 2017-2021 годы» (в редакции постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 17.02.2020 № 100-ПГ; от 18.05.2020 № 327-ПГ; от 08.09.2020 № 637-ПГ; от 18.09.2020 № 667-ПГ; от 29.09.2020 № 718-ПГ; от 29.10.2020 № 857-ПГ; от 26.11.2020 № 946-ПГ; от 16.12.2020 № 1024-ПГ; от 02.02.2021 № 49-ПГ; от 16.02.2021 № 112-ПГ; от 30.03.2021 № 260-ПГ; от 25.05.2021 № 445-ПГ; от 29.06.2021 № 558-ПГ) следующие изменения:
[bookmark: __DdeLink__447_365649532]1.1.  Раздел паспорта муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Образование» «Источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам:

	Всего
	2020 год
	2021  год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	2 429 120,28
	480 158,30
	498 049,50
	531 644,20
	492 894,28
	426 374,00

	Средства бюджета муниципального образования
	842 878,48
	184 892,56
	177 324,28
	168 967,87
	157 347,77
	154 346,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	66 687,85
	0,00
	22 707,70
	23 833,80
	20 146,35
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	3 338 686,61
	665 050,86
	698 081,48
	724 445,87
	670 388,40
	580 720,00

1.2. Раздел паспорта подпрограммы 1 «Дошкольное образование» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Образование» «Источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Итого
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе
	1965243,40
	367666,70
	403980,20
	448054,20
	393925,50
	351616,80

	Средства бюджета Московской области
	1377920,00
	262163,00
	280712,00
	318199,00
	279725,00
	237121,00

	Средства бюджета городского округа Котельники
	579919,4
	105503,70
	119566.20
	126153,20
	114200,50
	114495,80

	Средства федерального бюджета
	7404,00
	0,00
	3702,00
	3702,00
	0,00
	0,00

1.3. Раздел муниципальной подпрограммы 1 «Дошкольное образование» «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Дошкольное образование» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.4. Раздел паспорта подпрограммы 2 «Общее образование» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Образование» «Источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Итого
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе
	1339371,21
	264012,16
	293401,28
	276391,67
	276462,90
	229103,20

	Средства бюджета Московской области
	1051200,28
	217995,30
	217337,50
	213445,20
	213169,28
	189253,00

	Средства бюджета городского округа Котельники
	228887,08
	46016,86
	[bookmark: _GoBack]57058,08
	42814,67
	43147,27
	39850,20

	Средства федерального бюджета
	59 283,85
	0,00
	19 005,70
	20 131,80
	20 146,35
	0,00

1.5. Раздел муниципальной подпрограммы 2 «Общее образование» «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Общее образование»» изложить        в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
1.6. Раздел паспорта подпрограммы 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Образование» «Источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Итого
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе
	34072,00
	33372,00
	700,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Котельники
	34072,00
	33372,00
	700,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.7. Раздел муниципальной подпрограммы 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-педагогическое сопровождение детей» «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-педагогическое сопровождение детей» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить размещение настоящего постановления на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
3. Ответственным за исполнение постановления назначить начальника управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Цвейбу О.Н.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Кузьмину И.М.

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                 С. А. Жигалкин

Первый заместитель главы администрации
_______________ А.В. Чуприн
«___»__________2021 г.

Заместитель главы администрации
_______________ М.В. Галузо
«___»__________2021 г.

Заместитель главы администрации
_______________ И.М. Кузьмина
«___»__________2021 г.

Начальник управления финансов
_______________ О.В. Матыцина
 «___»__________2021 г.

Начальник управления
экономического развития
_______________ О.В. Григорьева
 «___»__________2021 г.

Начальник правового управления
 _______________ С.В. Мокшина
 «___»__________2021 г.

[bookmark: __DdeLink__1000_4097276306]Начальник административного управления
_______________С.П. Полевщиков
 «___»__________2021 г.

Начальник управления развития
отраслей социальной сферы
 _______________О.Н. Цвейба
 «___»__________2021 г.

Отдел правовой работы и нормотворчества
правового управления
 _______________
 «___»__________2021 г.

Исполнитель
Консультант отдела развития образования
управления развития отраслей социальной сферы
Голубцова Е.Р.
8 498 742-02-39

Расчет рассылки:
Экз. № 1 – в дело,
Экз. № 2 – в прокуратуру,
Экз. № 3 – в управление финансов,
Экз. № 4 – в управление развития отраслей социальной сферы,
[bookmark: __DdeLink__3696_4285820486]Экз. № 5 – в управление экономического развития.

image1.png
DDD)